
 
 

Vytvořeno  16.1.2015 14:02:47 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    15  
 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 20.01.2015  
 
Pořízení změny č. 1 ÚP Kuřim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost o změnu ÚP 
B - výřez z platného ÚP Kuřim s vyznačením lokalit 
C - návrh změn č. 1 p. Kotek  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vlasta Indrová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitelstvu města Kuřimi je předložena žádost o pořízení změny č. 1 ÚP Kuřim, která byla 
doručena na MěÚ Kuřim dne 13. 01. 2015. Žádost podává členka zastupitelstva Města Kuřimi Ing. 
Miluše Macková.  
 
Žádost o pořízení změny č. 1 ÚP Kuřim obsahuje návrh na pořízení změny funkčního využití plochy 
pro dvě dílčí lokality: 
 
Lokalita  č. 1  - park před budovou žel. stanice v Kuřimi, v ÚP Kuřim jde o  část plochy  ozn. indexem A 
010. V platném ÚP Kuřim je park veden v ploše dopravy, budoucí navrhované funkční využití je plocha 
veřejné zeleně. 
Pořizovatel  upozorňuje, že plochy stávajících komunikací a zastávek autobusů by bylo nutné vymezit 
jako plochy veřejných prostranství nebo ponechat v ploše dopravy. 
Lokalita č. 2 - část nám. 1. května, vedená v ÚP Kuřim jako plocha smíšená obytná, označená 
indexem  A 002. V platném ÚP Kuřim je předmětná  lokalita vedena v ploše smíšené obytné. Budoucí 
navrhované funkční využití je plocha veřejných prostranství. 
 
Pořizovatel přezkoumal úplnost návrhu na změnu ÚP a v souladu s § 46, odst.(3) zákona č.183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, předkládá k projednání v Zastupitelstvu města Kuřimi. 
 
ZM je oprávněno schválit pořízení uvedené změny ÚP ihned, případně vyčkat s pořízením změny 
(podněty evidovat po  dobu určenou ZM a následně změnu pořídit pro více lokalit).  
V případě, že ZM schválí pořízení změny, je nutné schválit dle stavebního zákona současně i 
určeného zastupitele (vizte návrh usnesení). 



 
 

Vytvořeno  16.1.2015 14:02:47 2

  
OI doporučuje ZM schválit  období  určené zastupitelstvem města pro přijímání  podnětů a následně 
rozhodnout o pořízení změny ÚP Kuřim.    
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   zahájení pořízení změny č. 1 ÚP Kuřim pro lokality č. 1 a č. 2 dle přílohy. 
Zastupitelstvo města Kuřimi schvaluje dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění starostu Mgr. Ing. Sukalovského jako zastupitele, určeného pro spolupráci s 
pořizovatelem při projednávání změny č. 1 ÚP Kuřim. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2015 (OI) 
  

 
 










	__KNS__0
	A - žádost o změnu ÚP - doc446
	B - výřez z platného ÚP Kuřim s vyznačením lokalit - doc447
	C - návrh změn č. 1 p. Kotek - doc458

